^α μακρῆ ἐπίπρ. ^β Hae tres voces absunt ab MS.

quae Bosporus dicitur, ubi pons connectebatur, circiter centum viginti stadia. Bosporus ad Propontidem pertinet. Propontis autem latitudinis quingentorum stadiorum est, mille et quadringentorum longitudinis, influens in Hellespontum. Ipse Hellespontus, ubi angustissimus, stadiis septem, quadringentis longus, intrans pelagi hiatum quod Aegæum vocatur.

86. Haec autem ita dimensa sunt. Navis fere meat omnino septuaginta millia orgyiarum longo die, nocte vero sexaginta millia. Itaque e faucibus Ponti ad Phasin (hoc est enim Ponti longissimum) novem dierum est navigatio, et octo noctium, quae fiunt centum ac decem millia orgyiarum et centum, hoc est, stadiorum undecim millia ac centum. E Sindica autem ad Themiscyram, quae est super flumen Thermodontem (hîc namque Ponti latissimum est) trium dierum duarumque

noctium est navigatio, quae fiunt passuum trecenta ac triginta millia, stadiorum vero tria millia et trecenta. Hunc igitur in modum Pontus ac Bosporus et Hellespontus a me dimensi sunt, et secundum ea quae dixi situm habent. Quinetiam Pontus hic paludem habet influentem in se, non multo quam ipse est minorem, quae Maeotis appellatur, et mater Ponti.

87. Darius, ubi Pontum contemplatus est, renavigavit ad pontem, cujus architectus extitit Mandrocles Samius. Contemplatus item Bosporum, duos ad eum cippos erexit e candido lapide, incidens litteris in uno quidem Assyriis, in altero autem Graecis, omnes gentes quas ducebat. Ducebat autem omnes gentes quibus imperabat, continentes numero septingenta millia hominum cum equitatu, praeter classem, quae constabat e navibus sexcentis. His postea cippis Byzantii in

δύο νηλῶν πλόον^c. αὐται δὲ, τρεῖς κὶ τρι-
ήκοντα μυριάδες ὀργυέων γίνονται, σάδιοι
δὲ, τριηκόσιοι κὶ τριχίλιοι. ὁ μὲν νυν Πόν-
τος ἕτος κὶ Βόσπορός τε κὶ Ἑλλήσποντος
ἔτω τέ μοι μεμετρέαιαι, κὶ κατὰ τὰ εἰ-
ρημένα πεφύκασι. παρέχεται δὲ κὶ λίμνην
ὁ Πόντος ἐκιδύσαν^d ἔς ἑωυτόν, ἔ πολλῶ
τέω ἐλάσσω ἑωυτῆ· ἢ Μαυῆτις τε καλέ-
εται, κὶ μήτηρ τῆ Πόντις.

πζ'. Ὁ δὲ Δαρεῖος ὡς ἐθήσατο τὸν
Πόντον, ἔπλεε ὀπίσω ἐπὶ τὴν γέφυραν,
τῆς ἀρχιτέκτων ἐγένετο Μανδροκλέης Σά-
μιος. Σηησάμενος δὲ κὶ τὸν Βόσπορον, σή-
λας ἔσησε δύο ἐπ' αὐτόν^c, λίθου λευκῆ,
ἐνταμῶν γράμματα, ἔς μὲν τὴν Ἀσύ-
ρια^f. ἔς δὲ τὴν Ἑλληνικά, ἔθνεα πάντα
ἔσαπερ ἦγε· ἦγε δὲ πάντα τῶν ἦρχε. τε-
τέων μυριάδες ἔξηριθμήθησαν, χωρὶς τοῦ
ναυτικῆ, ἑβδομήκοντα σὺν ἰππεῦσι· νέες δὲ
ἑξακόσiai συνελέχθησαν. τῆσι μὲν νυν
σήλησι ταύτησι Βυζάντιοι, κομίσαντες ἔς

^a πλῆος. ^d Πόντος ἕτος ἐκιδύσαν. ^c αὐτῆ. ^f τὴν ἰστικήν Ἀσσύρια.